DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE

EXECUTIVO

Ano X - Número: MCCLXXXI de 13 de Agosto de 2024

DATA: 13/08/2024

APRESENTAÇÃO

O Diário Oficial do Município de Caririaçu foi criado pela Lei Nº

573/2013. Produzido em forma eletrônica e de existência prevista na

própria Lei Orgânica Municipal, torna -se obrigatório para a divulgação

das Leis, Decretos, Resoluções e de todos os atos oficiais dos

Poderes Executivos e Legislativo do Município.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 8835471122

E-mail: sec.adm2017@yahoo.com

ENDEREÇO COMPLETO

Parque Recreio Paraiso, S/N, Bairro Paraíso, Caririaçu -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Caririaçu

Assinado eletronicamente por:
jose Edmilson Leite Barbosa

CPF: ***.338.943-**
em 13/08/2024 14:16:28
IP com n°: 192.168.0.105

www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1008

aDOM 1/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1281/2024 - 13/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

EXTRATO: 60.1/2024 - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO: 60.2/2024 - AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 13/08/2024 14:16:28 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1008

2/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1281/2024 - 13/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - LICITAÇÕES - Extrato: 60.1/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00002.20240610/0001-24 CONTRATO Nº 202408010002  - ORIGEM: Dispensa  Nº
2024.06.28.01- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU -
CONTRATADA(O).....: WL SERVICOS E COMERCIO LTDA OBJETO: Aquisição de
Equipamentos, Materiais Permanentes e Materiais de Informática para atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura do Município de Caririaçu -Ce (Centro Cultural Dr. Raimundo de
Oliveira Borges, Biblioteca Municipal Rosa Vieira de Oliveira e Banda de Música Municipal São
Pedro. Que atendem integralmente aos requisitos e exigências da Decreto Nº 11.740. de 18 de
outubro de 2023 que regulamenta a lei nº 14.399, de 08 de Julho de 2022, que institui a política
Nacional Aldir Blanc de fomento a cultura PNAB e suas alterações posteriores e do Decreto
Municipal nº 13/2024 de 17 de Maio de 2024 - Política Nacional Aldir Blanc. - VALOR TOTAL: R$
9.300,00 (nove mil, trezentos reais) - PROGRAMA DE TRABALHO: 0218.13.392.0023.2.066 -
Manutencao do Fundo Municipal de Cultura, R$ 9.300,00 no elemento de despesa 44905200:
Equipamentos e Material Permanente, None; - VIGÊNCIA: de 6 meses - DATA DA ASSINATURA:
01 de Agosto de 2024. Ricardo Santos Barros Gestor do Fundo Geral

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 13/08/2024 14:16:28 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1008

3/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1281/2024 - 13/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE - LICITAÇÕES - Extrato: 60.2/2024

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU-CEARÁ – AVISO DE

EXTRATO DE CONTRATO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00002.20240610/0001-24 CONTRATO Nº 202408010003  - ORIGEM: Dispensa  Nº
2024.06.28.01- CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU -
CONTRATADA(O).....: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS OBJETO: Aquisição de
Equipamentos, Materiais Permanentes e Materiais de Informática para atender as Necessidades da
Secretaria Municipal de Cultura do Município de Caririaçu -Ce (Centro Cultural Dr. Raimundo de
Oliveira Borges, Biblioteca Municipal Rosa Vieira de Oliveira e Banda de Música Municipal São
Pedro. Que atendem integralmente aos requisitos e exigências da Decreto Nº 11.740. de 18 de
outubro de 2023 que regulamenta a lei nº 14.399, de 08 de Julho de 2022, que institui a política
Nacional Aldir Blanc de fomento a cultura PNAB e suas alterações posteriores e do Decreto
Municipal nº 13/2024 de 17 de Maio de 2024 - Política Nacional Aldir Blanc. - VALOR TOTAL: R$
39.373,73 (trinta e nove mil, trezentos e setenta e três reais e setenta e três centavos) -
PROGRAMA DE TRABALHO: 0218.13.392.0023.2.066 - Manutenção do Fundo Municipal de
Cultura, R$ 39.373,73 no elemento de despesa 44905200: Equipamentos e Material Permanente,
None; VIGÊNCIA: de 6 meses - DATA DA ASSINATURA: 01 de Agosto de 2024. Ricardo Santos
Barros Gestor do Fundo Geral.

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 13/08/2024 14:16:28 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1008

4/5www.caririacu.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1281/2024 - 13/08/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Jose Edmilson Leite Barbosa

Prefeito

Sebastião Rosivan Leite Barbosa

Vice-prefeito

Francisco Gomes Santana
Secretaria de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Jhonatan Morais Rodrigues
Procuradoria Geral do Município - PGM

Maria Zelia Feitosa
Secretaria de Assistência Social, Mulher, Trabalho
e Cidadania - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Maysa Kelly Leite de Lavor
Secretaria de Saúde - SAÚDE

Maria Joelia Correia Martins
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Juventude - EDUCAÇÃO

Marcos Andre Leite Barbosa
Casa Civil - CASA CIVIL

Ricardo Santos Barros
Secretaria de Planejamento e Finanças -
FINANÇAS

Laercio Nogueira de Araujo
Secretaria de Desenvolvimento Agrário e Meio
Ambiente - AGRICULTURA

Jose Igor Gomes Silva
Secretaria de Desenvolvimento Urbano e
Infraestrutura - OBRAS

Deusemar Pereira Vanderlei
Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Caririaçu - PREVCAR

Pedro Willian Nascimento Ferreira
Secretaria de Segurança Publica - SSP

aDOM

Assinado eletronicamente por:  jose Edmilson Leite Barbosa - CPF: ***.338.943-** em 13/08/2024 14:16:28 - IP com n°: 192.168.0.105
Autenticação em: www.caririacu.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1008

5/5www.caririacu.ce.gov.br